
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

21/2025

13/02/2025

E-mail: irati@irati.sc.gov.br  Site: http://www.irati.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
Rua João Beux Sobrinho, 385 - Centro - Irati
CEP: 89856-000 CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone: (49) 3349-0010

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/02/2025
Pregão presencial
5/2025 - PR
21/2025

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) FIBRA ÓPTICA, DISTRIBUÍDOS NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE IRATI/SC, INCLUÍDOS
EQUIPAMENTOS EM COMODATO, INSTALAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DA ANATEL, DE ACORDO CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E
SEUS ANEXOS CONFORME A LEI 14.133/2021.

Participante: RM INFORMATICA INTERNET LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FORNECIMENTO DE 13 LINKS DE ACESSO À INTERNET 100MB

DOWNLOA - MENSALIDADE REFERENTE AO FORNECIMENTO DE
LINKS DE ACESSO À INTERNET 100MB DOWNLOAD / 100MB
UPLOAD, COM TECNOLOGIA 100% VIA FIBRA ÓPTICA E
CAPACIDADE DE TRÁFEGO DE 1,25GBPS. FORNECIMENTO DE 1
(UM) IP PÚBLICO VÁLIDO. FORNECIMENTO DE ROTEADOR DUAL
BAND AC (2.4 E 5.8) PARA MAIOR ESTABILIDADE ÀS CONEXÕES
WIRELESS.
EQUIPAMENTOS FORNECIDOS NA MODALIDADE COMODATO, SEM
CUSTO DE INSTALAÇÃO E COM HOMOLOGAÇÃO DA AGENCIA
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL.
SERVIÇO SEM LIMITE DE TRÁFEGO E SEM CORTES DE CONEXÃO,
COM MONITORAMENTO E SUPORTE 24 HORAS, TODOS OS DIAS DA
SEMANA.
EQUIPE DE PLANTÃO NO MUNICÍPIO PARA ASSISTÊNCIA.
MANUTENÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE
APRESENTAM DEFEITO E TROCA DE CABOS DE FIBRA ÓPTICA
INCLUSOS, SEMPRE QUE SOLICITADO PELO MUNICÍPIO.

156,000 UN 113,9627 17.778,18

Marca: RM INTERNET
2 FORNECIMENTO DE 4 LINKS DE ACESSO À INTERNET 300MB

DOWNLOAD - MENSALIDADE REFERENTE AO FORNECIMENTO DE
LINKS DE ACESSO À INTERNET 300MB DOWNLOAD / 300MB
UPLOAD, COM TECNOLOGIA 100% VIA FIBRA ÓPTICA E
CAPACIDADE DE TRÁFEGO DE 1,25GBPS. FORNECIMENTO DE 1
(UM) IP PÚBLICO VÁLIDO. GERENCIAMENTO FEITO ATRAVÉS DE
ROTEADOR DE BORDA COM 10 (DEZ) PORTAS GIGABIT E 01 (UMA)
PORTA SFP, COM SERVIÇO DE FIREWALL INCLUSO E CONFIGURADO
DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DO MUNICÍPIO.
FORNECIMENTO DE ROTEADOR DUAL BAND AC (2.4 E 5.8) PARA
MAIOR ESTABILIDADE ÀS CONEXÕES WIRELESS.
EQUIPAMENTOS FORNECIDOS NA MODALIDADE COMODATO, SEM
CUSTO DE INSTALAÇÃO E COM HOMOLOGAÇÃO DA AGENCIA

48,000 UN 350,2462 16.811,82

Sistema: Compras -  Usuário: POLIPER. Emissão: 28/02/2025, às 10:30:17. Protocolo: 22779dc6-e070-45df-9178-864be1b5a286



Página: 2 / 2

NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL.
SERVIÇO SEM LIMITE DE TRÁFEGO E SEM CORTES DE CONEXÃO,
COM MONITORAMENTO E SUPORTE 24 HORAS, TODOS OS DIAS DA
SEMANA.
EQUIPE DE PLANTÃO NO MUNICÍPIO PARA ASSISTÊNCIA.
MANUTENÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE
APRESENTAM DEFEITO E TROCA DE CABOS DE FIBRA ÓPTICA
INCLUSOS, SEMPRE QUE SOLICITADO PELO MUNICÍPIO.
Marca: RM INTERNET

Total do Participante: 34.590,00

Total Geral: 34.590,00

Manutenção das Atividades da Atenção Básica 05.001.10.301.1300.2022.3.3.90.00.00 R$ 12.641,40
Manutenção da Educação do Ensino Fundamental 04.001.12.361.7000.2011.3.3.90.00.00 R$ 10.123,68
Manutenção das Ativ.Esportivas e de Lazer 04.002.27.812.0012.2020.3.3.90.00.00 R$ 2.517,72
Manutenção das Ativ.Culturais no Município 04.001.13.392.1100.2019.3.3.90.00.00 R$ 2.517,72
Manutenção do Conselho Tutelar 06.002.80.244.1400.2055.3.3.90.00.00 R$ 2.517,72
Manutenção das Atividades do CRAS 06.002.80.244.1400.2031.3.3.90.00.00 R$ 7.605,96
Manutenção do Fundo Municipal de Assistêcia Social 06.002.80.244.1400.2032.3.3.90.00.00 R$ 2.517,72
Manutenção das Ativ.do Setor Urbano 08.002.15.452.1700.2039.3.3.90.00.00 R$ 5.035,44
Manutenção Atividades dos Transportes 08.001.26.782.1600.2037.3.3.90.00.00 R$ 2.517,12
Manutenção das Atividades da Agricultura,  Pecuári 07.001.20.606.2300.2045.3.3.90.00.00 R$ 2.517,12
Manutenção das Ativ.da Administração Geral 03.001.04.122.0004.2004.3.3.90.00.00 R$ 12.641,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/02/2025Irati,

ODIRLEI CARLOS BERGAMASCHI

Sistema: Compras -  Usuário: POLIPER. Emissão: 28/02/2025, às 10:30:17. Protocolo: 22779dc6-e070-45df-9178-864be1b5a286


		2025-02-28T10:31:34-0300
	EMERSON PEDRO BAZI:95048529987


		2025-02-28T10:32:41-0300
	ODIRLEI CARLOS BERGAMASCHI:02373759900




